20242024年年 1111月月 1515日日 星期五星期五 责任责任编辑编辑：：王平王平//视觉设计视觉设计：：姚景姚景//审读审读：：张戈张戈

南阳民生
0404

服 务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯服务资讯
广 告 热 线

63155218
使用本报分类信息请供需双方认真核实
有关证明材料，签订有效法律合同。

敬
告

招 租
卧龙区丝织厂后街179号（原南阳

市农业干部学校），占地约6000平方米，

建筑面积约4000平方米，拟对外招租。

联系人：陈先生

电话：15237786555

遗失声明
△ 王 朝 华 （ 身 份 证 号 ：

412924196905272517）不 慎 将 E-

2110 室 的 定 金 收 据（ 收 据 号 ：

No.7196779）、E-2111室的定金收据

（收据号：No.7196780）、E-1320室的

首付款收据（收据号：No.2396813）丢

失，特此声明。

△ 王 慧 （ 身 份 证 号 ：

412901197012261503）的河南省南阳

地区第一师范学校中师学历证遗失，证

号：8912208，声明作废。

遗失声明
△程宏伟丢失两张收款收据（收据

号：0008902、0016017），特此声明作

废。

△胡修齐 2010年 11月 22日的出

生 医 学 证 明 遗 失 ，出 生 证 编 号 ：

J412446135，声明作废。

△南阳卧龙综合保税区机关工会委

员 会 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

81411300MC3097710A）的建设银行

基 本 户 开 户 许 可 证（ 核 准 号 ：

J5130010680501，对 应 印 鉴 卡 号 ：

410001048196）遗失，声明作废。

声 明
近期发现有不明人员,假冒南阳“银

河之眼”项目名义,以项目工程发包并收

取巨额保证金现象。为了维护法律正

义，避免不明原因的个人或企业上当受

骗，现严正声明：南阳“银河之眼”文旅夜

游项目建设指挥部从来没有以任何名义

公开向社会招揽工程承包，更没有收取

巨额保证金的行为。请社会各界共同监

督，如有发现请立即报警；如因个人原因

造成损失，后果自负。

特此声明

河南汉迪水上乐园有限公司
2024年11月12日

连续两场演出，上海评弹团地道江南韵味打动南阳观众—

听，吴侬软语唱“三国”
本报记者 李金玺 周梦 文/图

提起评弹，大家耳
边会不由自主地响起
琵琶三弦的委婉旋律
和千回百转的吴侬软
语 。 11 月 13 日 、14
日，上海评弹团走进南
阳，在南阳大剧院为市
民带来《金戈铁马——
听三国风云人物》评弹
专场，评弹表演艺术家
们的吴侬软语，让南阳
市民听得如痴如醉，在
家门口体验到了地道
的江南韵味。

弦音流转间，故事娓娓道来

评弹“三国” 现场掌声不断
一把三弦、一把琵琶、一方书台，在婉转悠扬的丝弦

中，将扣人心弦的故事娓娓道来。两场演出，南阳大剧院

里座无虚席，不少市民早早就来到现场，等待演出开始。

两场演出根据中国四大名著之一的《三国演义》改

编。为了用评弹艺术的表演手法，将那个历史时代的历

史人物及史实故事展现给观众，创作人员对许多历史资

料进行了研究，并以评弹各个流派声腔为艺术载体，集合

大家耳熟能详、津津乐道的三国故事，进行了再创作。

两天的演出中，《诸葛亮》《赵子龙》《貂蝉》《空城

计》……一个个经典剧目弹词选回让人耳目一新，评弹表

演艺术家们唱词精湛，语言诙谐，气势恢宏，把一个个大

家耳熟能详的三国人物和三国故事，完美展现在观众面

前，以吴侬软语的表演和珠落玉盘的弹奏，把评弹说、噱、

弹、唱、演的特长，发挥得淋漓尽致。

现场观众完全沉浸在优美的旋律和动人的故事中，

他们在演员的演出中，跟随故事节奏，时而轻松愉悦，时

而心绪激昂，每到故事高潮，便爆发出阵阵热烈的掌声。

“时隔多年，我又在现场听到了评弹声。”前来观看演出的

刘琦告诉记者，她在上海求学时期，接触并深深地喜欢上

了评弹艺术，返乡创业后，只能在网上欣赏，这次能现场

听到评弹声，让她十分激动。

弘扬传统 留住文化根脉
评弹作为江南文化的代表，其独特的艺术魅力深受群

众喜爱。上海评弹团是中国评弹艺术首个国家级院团，也

是中国评弹界目前最具实力的演出团体之一，曾经拥有一

大批著名的评弹艺术大家及流派创始人。该团多次赴欧、

美、亚、非等地区 20多个国家演出，将精湛的技艺、典雅的

神韵带给世界，被海内外友人誉为“中国最美的声音”。

此次来宛惠民演出，上海评弹团精心筹备，集中了各

种流派的优秀传承人及评弹团的中坚力量。曲调在传统

唱腔基础上又增加了许多现代元素，以增强艺术感染力。

演出结束后，现场观众对表演给出了很高的评价。

“南阳是曲艺之乡，这次上海评弹团来宛演出，也是两地

曲艺文化的一种交流。”市民李先生告诉记者，作为一名

曲艺爱好者，评弹和我们本土曲艺三弦书等有很多可以

互相借鉴的地方，只有互相交流提升，才能让传统曲艺越

走越远，不断扩大受众群体。“希望以后能多举办这样的

文化交流活动。”李先生说。

市民张女士表示，以前只在电视和网络上看过评弹，

这次能在家门口近距离欣赏，机会十分难得。“这充满江

南韵味的声音，以其雅俗共赏之渗透力流传于民间，经久

不衰。”张女士说，作为传统曲艺，评弹有着不一样的韵

味，现场欣赏后，让她对评弹有了更深刻的印象。“弘扬传

统，留住文化根脉，需要我们共同努力。”张女士告诉记

者，传统文化需要更多的展示机会，让更多人了解、认识，

才能更好地弘扬、发展。③5

一
曲
评
弹
起
，尽
显
江
南
韵
味

本报讯（记者 张飞）11 月 13 日 15
时，市城区孔明大道与建设路口 26路公交

车站牌处，失主魏女士从公交车驾驶员徐

显会手中接过失而复得的 1万元，激动不

已，连声夸赞。

当天中午，魏女士乘坐 26路公交车到

市区，上车后随手将包放在旁边。13时左

右，她在孔明大道与建设路口一中站下车

时，由于手上拿着给亲戚带的一大袋花生，

便把装着现金的包遗忘在公交车上。发现

包丢失后，魏女士焦急万分，立即拨打 110
和市公交公司电话寻求帮助。

幸运的是幸运的是，，市公交公司九分公司市公交公司九分公司 2626路路
公交车司机徐显会及时发现了这个被遗忘公交车司机徐显会及时发现了这个被遗忘

的包的包，，并在公司安全群里报告了此事并在公司安全群里报告了此事。。1313
时时 2626分分，，市公交公司接到魏女士的求助电市公交公司接到魏女士的求助电

话话，，随即通知了徐显会随即通知了徐显会。。1515时时 0101分分，，驾驶驾驶

回程车的徐显会在市一中站点见到了魏女回程车的徐显会在市一中站点见到了魏女

士士。“。“这万元现金对我来说非常重要这万元现金对我来说非常重要，，非常非常

感谢市公交公司培养出这么优秀的员工感谢市公交公司培养出这么优秀的员工，，

徐师傅的拾金不昧行为让我感受到了社会徐师傅的拾金不昧行为让我感受到了社会

的温暖和正能量的温暖和正能量。”。”魏女士激动地说魏女士激动地说。。③③55

公交车司机拾金不昧

万元现金物归原主

本报讯（记者 丁迪）记者昨日获悉，

11月 15日零时，我市开始供暖，至 2025年
3月 15日零时，本采暖季共计 121天。如

遇异常气候，国电投南阳热力有限责任公

司将根据相关部门意见作适当调整。

冬季供暖涉及千家万户，是事关人民

群众切身利益的民生工程。热能为有价商

品，需要先购买再使用。本采暖季收费时

间为 10月 1日至 11月 10日，热力公司将根

据缴费信息上门开阀。据介绍，随着热力

公司工程运维人员对室内外阀门的开通，

热水会通过小区交换站房源源不断地输送

至热用户的家中。由于供暖初期升温是一

个渐进过程，已开通阀门的热用户可耐心

观察 3 至 5 天，注意是否存在跑冒滴漏现

象，如果发现问题及时联系 24小时供热服

务热线 60666162报修。③5

今日零时 开始供暖